
Ponad 1,1 mln zł z funduszy europejskich na inwestycje w gminach:
Perlejewo, Poświętne i Turośń Kościelna

Montaż efektywnego energetycznie oświetlenia, remont zabytku, a także budynku po dawnej szkole, który będzie służył
mieszkańcom jako miejsce rekreacji - realizacji tych przedsięwzięć posłużą unijne dotacje. Ze strony władz regionu umowy
na inwestycje podpisał we wtorek (4.05) Marek Malinowski, członek zarządu województwa.

Wsparte projekty wpisują się w cele lokalnych strategii rozwoju, wypracowanych przez
działające w województwie lokalne grupy działania. Są wypracowane oddolnie przez
mieszkańców. Dlatego ich realizacja jest tak istotna.

Lepiej oświetlone ulice w gminie Perlejewo

Gmina zamontuje energooszczędne oświetlenie uliczne w
miejscowościach: Perlejewo, Leszczka Duża, Leszczka Mała, Pieczyski,
Miodusy-Pokrzywne, Twarogi-Trąbnica, Miodusy-Inochy, Koski-Wypychy,
Koski-Falki, Borzymy, Borzymy Kolonia, Twarogi Lackie i Gaj. 

Łącznie wymienionych i zmodernizowanych do końca roku zostanie aż 267 lamp
ulicznych. Gminę będą oświetlały lampy LED-owe, a system oświetlenia zostanie
wyposażony w autonomiczne układy redukcji mocy, z uwzględnieniem wymiany
wyeksploatowanych wysięgników, przewodów zasilających oprawy i zabezpieczeń.

- Modernizacja oświetlenia ulicznego przyniesie szereg korzyści. Poprawi się
jakość infrastruktury w gminie. Montaż nowych lamp zakończy się już pod koniec
roku – podkreślił Marek Malinowski. 

Montaż oświetlenia ulicznego w gminie Perlejewo będzie kosztował 356 tys. zł, dotacja
pokryje blisko 292 tys. zł. Projekt został zgłoszony w ramach konkursu ogłoszonego
przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”.



Remont budynku po dawnej szkole w Pietkowie (gmina Poświętne)

Modernizacja obejmie również przyległy plac. Budynek będzie wykorzystywany na cele
społeczne, kulturalne i rekreacyjne.

Mieszkańcy będą mogli korzystać z tej inwestycji już we wrześniu tego roku. Jej koszt
wynosi 406 tys. zł, a dotacja pokryje blisko 314 tys. zł. Projekt został zgłoszony na
konkurs przeprowadzony przez Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańską Akcję
Rozwoju Ekonomicznego Wsi. 

Ponad pół miliona na zabytek w Turośni Kościelnej 

Gmina Turośń Kościelna, również działająca w ramach Lokalnej Grupy Działania
N.A.R.E.W. wyremontuje zabytkowy Dworek Myśliwski. Został on wpisany do Rejestru
Zabytków Województwa Podlaskiego w 1956 r.

Zaplanowany projekt obejmie przeprowadzenie niezbędnych prac konserwatorskich i
restauratorskich oraz zakup wyposażenia. Ponadto gmina utworzy w tym
odrestaurowanym obiekcie ekspozycję, odnoszącą się bezpośrednio do historii samego
dworku, jego pierwszych właścicieli, a także myślistwa i łowiectwa.

- Tak ciekawy zabytek na pewno zainteresuje mieszkańców i turystów
odwiedzających nasz region - zaznacza Marek Malinowski. - Będzie to kolejny
obiekt, który zapewni zróżnicowanie oferty kulturalnej, jak też zachowanie
dziedzictwa historycznego.

Inwestycja będzie kosztować ponad 960 tys. zł, a dotacja wyniesie 524 tys. zł.

Dofinansowanie tych trzech projektów przekroczy 1,1 mln zł i pochodzi z funduszy
europejskich.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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